[image: image2.png]

Российская Федерация

Совет депутатов Борковского сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 07.11.2019 №38
д. Борки

о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 28.01.2016 №4 «Об утверждении земельного налога».
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19 мая 1995 №82-ФЗ «Об общественных объединениях», Уставом Борковского сельского поселения

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение совета депутатов Борковского сельского поселения от 28.01.2016 №4 «Об утверждении земельного налога» (далее Решение).
1. пункт 2.4  части 2  Решения изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка».
2.  пункт 2.6 части 2 Решения изложить в следующей редакции:

«В отношении земельного участка (его доли), перешедшего (перешедшей) по наследству к физическому лицу, налог исчисляется начиная со дня открытия наследства».
3. Абзац 1 пункта 2.7  части 2  Решения изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, вправе представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса».
4.  Решения дополнить пунктом  2.11 части 2   в следующей редакции:
«Бюджетные и (или) автономные учреждения (организации) предоставляющие (оказывающие) услуги, выполняющие работы в сфере здравоохранения финансируемые из всех уровней бюджетов, освобождаются от уплаты земельного налога».
5. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Председатель совета депутатов
Борковского сельского поселения                                                           С.Г. Иванова
[image: image1]